

OSTRZESZÓW



11 LISTOPADA

13:00-14:30
REJESTRACJA PATROLI DO GRY HIEJSKIEJ
- SIEDZENIE CASZTY14:30-17:45
GRA HIEJSKA17:00-17:50
KONCERT PATRIOTYCZNY „NIEPODLEGŁY”
- KING PIAST18:00-18:40
URÓCZYSTY APEL I PODWYCHNIĘCIE GRY
HIEJSKIEJ - RYNEK 18:30 WYPŁACENIE
KASOWYCH DO WIELKIEJ18:40-19:00
PRZEMARSZ ULICAMI MIASTA, ZŁOŻENIE
KWIATÓW POD POMNIKAMI MARCERSKIMI19:00-20:00
MISA ŚW. ZA OJCZYZYNĘ KOŚCIÓŁ PW.
CHRYSZTUSA KRÓLA

12:00

REG NA ORIENTACJĘ „ZORIENTOWANI
NA WOLNOŚĆ”
- KOTŁA GÓRA, DREWNIANA CHALUPA18:00
PANEL DYSKUSYJNY „POLSKIE DRÓGI DO
NIEPODLEGŁOŚCI” - RATUSZ OSTRZESZÓW

10 LISTOPADA

12:00

REG NA ORIENTACJĘ „ZORIENTOWANI
NA WOLNOŚĆ”
- KOTŁA GÓRA, DREWNIANA CHALUPA18:00
PANEL DYSKUSYJNY „POLSKIE DRÓGI DO
NIEPODLEGŁOŚCI” - RATUSZ OSTRZESZÓW

MIKSTAC

godz. 11.00 - msza święta w intencji Ojczyzny
w kościele parafialnym w Mikstacie,
po mszy:

- wciągnięcie flagi na maszt
- okolicznościowe wystąpienie
- złożenie kwiatów pod pomnikiem na Rynku

- godz. 15.00 - widowisko historyczno-
patriotyczne w hali sportowo-widowskiej
w wykonaniu uczniów Szkoły Podstawowej
w Mikstacie

ŚWIĘTUJEMY STULECIE NIEPODLEGŁOŚCI!

DORUCHÓW

9.11, godz. 11.00 - hala sportowa

Akademia okolicznościowa w wykonaniu uczniów
szkoły podstawowej.

10.11, - godz. 17.00 - hala sportowa

Koncert Artystów Filharmonii Kaliskiej pt. „Historia
Polski w pieśni od Bogurodzicy do Pieśni Legionistów
Polskich”. Prowadzicie Marek Łakomy.
Koncert Pieśni Patriotycznych w wykonaniu orkiestry
dętej „Don Bosco” z Marszałek11.11, godz. 11.30 - msza św. w intencji
Ojczyzny - kościół pw. św. Stanisława Kostki
w Doruchowie

MAKOSZYCE

Wieczornica

„Kocham i rozumiem wolność”.

Uroczystości rozpoczną się 9 listopada,
o godz. 17.00 mszą świętą w intencji Ojczyzny
w kościele w Mąkoszycach.Później nastąpi przemarsz do sali
wiejskiej, gdzie o godz. 18.00 odbędzie się
inscenizacja patriotyczna.

Liczymy na Państwa obecność!

Dyrektor, nauczyciele i uczniowie Szkoły
Podstawowej
im. J. Kulli w Mąkoszycach

KALISZKOWICE KALISKE

11 listopada, o godz. 15.00 w sali OSP
w Kaliskowicach Kaliskich odbędzie się uroczysta
akademia,
na którą zapraszają:
dyrektor, grono pedagogiczne, uczniowie szkoły
podstawowej

KRASZEWICE

Zapraszamy do włączenia się do ogólnopolskiej akcji, zaproponowanej
przez ministra edukacji narodowej oraz Radę Dzieci i Młodzieży przy
Ministrze Edukacji

„Rekord dla Niepodległej”.

W piątek, 9 listopada 2018 r., o godz. 11.11, w ramach
świętowania 100. rocznicy odzyskania przez Polskę
niepodległości, wspólnie zaśpiewamy 4-zwrotkowy
hymn narodowy.Zapraszamy mieszkańców do wspólnego śpiewania
(parking przed gimnazjum).

GRABÓW NAD PROSNĄ

9 listopada (piątek) Grabów

15:30 - odsłonięcie tablicy, posadzenie drzewa pamięci - plac Wolności

16:00 - główna uroczystość poświęcona rocznicom - hala sportowa

wystąpienie Burmistrza

wykład dr. Marka Rezlera

„Odzyskanie przez Polskę niepodległości z perspektywy minionego stulecia”

koncert patriotyczny

10 listopada (sobota) Bukownica

10.00 - Apel Poległych - cmentarz parafialny

11.00 - msza św. w kościele pw. św. Apostołów Filipa i Jakuba w Bukownicy

12.00 - odsłonięcie tablicy, posadzenie drzewa pamięci - plac przy SP

12.30 - część artystyczna - sala Domu Młodego Rolnika

11 listopada (niedziela) Grabów

10.45 - zbiórka gości, pocztów sztandarowych - UMIG w Grabowie

11.00 - przemarsz na plac Powstańców Wielkopolskich, hołd Poległym, złożenie
kwiatów12.00 - uroczysta msza św. w intencji Ojczyzny w kościele Niepokalanego Serca
NMP i św. Mikołaja w Grabowie16.00 - „W szczerym polu biały krzyż nie pamięta już, kto pod nim śpi...” - wieczór
pieśni i wierszy patriotycznych - hala sportowa.

SONDA

Setna rocznica odzyskania niepodległości (11 listopada)

Rozm. K. Przybysz
Fot. S. SzmatułaKarolina Błoch
wychowuje dzieciMieszkam w małej miejscowości,
więc u nas nie specjalnie słychać
o tym, by miało zostać coś zorgan-
izowane. Oczywiście nasza szkoła
podstawowa na pewno przygotuje apel
okolicznościowy, jednak nie sądzę, by
działo się coś więcej.Jeśli chodzi o obchody ogólnokra-
jowe, to muszę zwrócić uwagę na fakt,
że pod obecnymi rządami politycznymi
Kościół odgrywa w państwie bardzo
ważną rolę i to właśnie tam dużo się
dziaje i powinno się dziać.Uważam, że w takim dniu jak set-
na rocznica odzyskania przez Polskę
niepodległości powinniśmy schować
wszystkie podziały i ramię w ramię
świętować. Wszyscy jesteśmy Polakami,
bez względu na odmienne poglądy.
Zaliczmy siebie do patriotów i gdyby
w okolicy był organizowany pochód,
to dumnie bym w nim uczestniczyła,
niosąc polską flagę i jednocząc się
z rodakami.Myślę, że nic nie stoi na prze-
szkodzie, by świętowanie tak ważnej
rocznicy wydłużyć o jeden dzień. Jed-
nak z drugiej strony było bardzo dużo
czasu, by to zorganizować. Teraz jest
to forsowane na ostatnią chwilę, co
może okazać się niewypałem.Anna Stasińska
prowadzi gospodarstwo rolneStulecie odzyskania niepodległości
powinniśmy uczcić przede wszystkim
wspólnie, bez klótni, po prostu ciesząc
się, że żyjemy w wolnej Polsce.Myślę, że w naszym powiecie
obchody będą bardzo skromne, bez
większego rozmachu. Wydaje mi się,
że to głównie młodzież w szkołach czy
też parafianie w kościołach zorganizu-
ją się, by uczcić tę okrągłą rocznicę.
Oczywiście na Rynku na pewno no-
staną złożone kwiaty tak jak co roku.
Niestety, zarówno u nas, jak i w całej
Polsce brakuje wspólnego świętowa-
nia - panują podziały i każdy myśli tylko
o swojej grupie.Powinniśmy się wszyscy zjedno-
czyć, przynajmniej na ten jeden dzień.
W końcu mieszkamy w jednej Polsce,
a nie każdy w swojej. To jest jeden kraj
i musimy poczuć się wspólnotą. Nie
ma tu miejsca na myślenie o zadrach,
kłótniach i podziałach.Do naszego zniewolenia dopro-
wadziły właśnie podziały. Szlachta nie
myślała o dobru ogólnym, a o swoim
własnym. Dodatkowo byliśmy naiwni,
twierdząc, że jak będziemy wszystkim
pomagać, to kiedyś sami będziemy
mogli liczyć na to samo. Ciężko było
nam wstać z kolan, ale gdy się zjed-
noczyliśmy, to odzyskałiśmy wielkość
i siłę.Dariusz Szymbański
pracownik ACMEGdy myślę o Świącie Niepodle-
głości, to zawsze nachodzi mnie taka
refleksja, że do tej pory polegało to
na siedzeniu w domu i ukrywaniu
się przed światem. Było to dla mnie
zupełnie niezrozumiałe. Dlatego, we-
dług mnie, na poziomie Ostrzeszowa,
powinniśmy wyjść na ulice, aktywnie
uczestniczyć, brać udział w mszach
niepodległościowych. Nie wiem dok-
ładnie, co będzie się działo w tym
roku, ale zauważam, że jednak jest to
o wiele bardziej rozpropagowane niż
w poprzednich latach.Uważam, że taka rocznica, szcze-
gólnie setna, powinna nas zmusić do
refleksji. Ważne, byśmy w ten dzień
byli zgodni i pojednani. Na co dzień
gonimy obok siebie, mamy bardzo
europejską mentalność - emigruje-
my i zapominamy, skąd pochodzimy,
a przecież jesteśmy Polakami.Niepodległości straciliśmy przede
wszystkim przez zaborcy, a do nich do-
prowadził brak porozumienia, podziały
i klótnie wewnętrzne. Nie potrafiliśmy
się zjednoczyć, więc zaborcy to wy-
korzystali.Gdy odczytałem informację
o przedłużeniu obchodów Świąta
Niepodległości o kolejny dzień, to się
ucieszyłem. Moim zdaniem jest to bar-
dzo dobry pomysł, bo może sprawi, że
na chwilę się zatrzymamy i pomyślimy.Elżbieta Derendał
emerytowana
nauczycielka historiiW każdej gminie, mieście czy stoli-
cy obchody stulecia odzyskania nie-
podległości powinny być znamienne,
czyli wcześniej zaplanowane, wyrazi-
ste i przede wszystkim odmienne od tych
corocznych uroczystości. Jest to dla
Polaków bardzo ważna rocznica i mu-
simy ją godnie uczcić.Dla naszej ojczyzny i wszystkich,
dla których jej los jest drogi, powinno
być bardzo istotne, byśmy byli w taki
dzień zjednoczeni. Bardzo bym chciała
porozumienia i wspólnego świętowa-
nia. Może dołoby to początek kon-
struktywnym porozumowom co do rozwoju
naszego kraju.Myślę, że oprócz ingerencji państw
ościennych w wewnętrzne sprawy
Rzeczpospolitej to również to, że sami
w jakiś sposób zaniechaliśmy się nie-
które reformy, które miałyby wzmac-
niać państwo polskie, doprowadziło
do naszego zniewolenia.Uważam, że 12 listopada powinien
być wolny - szczególnie że jest to jed-
norazowa, bardzo podniosła okazja.
Szkoda tylko, że tak późno została ta
decyzja podjęta. Znowu pojawiają się in-
teresy różnych grup, które niekoniecz-
nie są zwolennikami takiego podejścia.Alina Janasek
emerytkaBy upamiętnić tak ważną datę jak
odzyskanie przez nasz kraj niepod-
ległości, powinny zostać zorganizo-
wane pochody i uroczystości, które
pokazałyby, że polski naród jest wol-
ny i potrafi się radować. Uważam, że
naszym obowiązkiem w tym dniu jest
być razem i zaniechanie podziałów
oraz klótni. Szczególnie w tym roku,
gdzie jest to setna rocznica - wspólny
marsz byłby najlepszym uczczeniem
i oddaniem chwały.W naszym powiecie niestety nie są
zbyt dobrze rozpropagowane obchody
tego święta. Nie wiem, czy właściwie
cokolwiek ponad to, co zwykle, zosta-
nie zorganizowane. Myślę, że może
to świadczyć o tym, że będzie cicho
i mdawo.Centralne obchody w Warszawie
powinny być bardzo wyrazi-
stą i z takim powagą. Niestety, w wiadomo-
ściach można usłyszeć, że nie będzie
ogólnego zjednoczenia, a podziały tak
jak są na co dzień, będą i w tym dniu.Dzięki zjednoczeniu odzyskałiśmy
niepodległość i wolność, a panujące
wcześniej rozłamy i patrzyenie tylko
na swoje interesy spowodowały, że
nas rozebrali i zniewolili. Patrząc na
to, co się teraz dzieje, z przykrością
trzeba stwierdzić, że nie uczymy się
na błędach.